
 Závěrečný účet obce Radkovice u Hrotovic za rok 2020 
 

 
Název:                              OBEC RADKOVICE U HROTOVIC 
Sídlo:                                675 59 Radkovice u Hrotovic 13 
Právní forma:                 územně samosprávný celek 
Předmět činnosti:          stanoveno předpisem 128/2000 Sb., všeobecná správa 
IČO:                                   002 90 297 
Rozvahový den:              31. 12. 2020 
Starosta:                           Ing. Milan Hlouch 
Místostarosta:                 Miloslav Meca 
Počet členů zastupitelstva: 9 
 
 
Kontrolní výbor:                                                               Finanční výbor: 
Počet členů: 3                                                                    Počet členů: 3 
Předseda:     Petr Hlouch                                                 Předseda:      Ing. Jiří Jakub 
    
 
Organizační struktura: 
Obec nemá podíl na základním kapitálu v žádné firmě. 
Obec má příspěvkovou organizaci Mateřská škola Radkovice u Hrotovic, 
příspěvková organizace, IČO: 709 81 051. 
Obec nemá hospodářskou činnost. 
 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu: 
Rozpočet na rok 2020 byl schválen dne 11. 12. 2019 usnesením č. 4/9/2018-
2022. 
V roce 2019 bylo schváleno 7 rozpočtových opatření k dosažení souladu 
hospodaření s rozpočtem obce. 
Střednědobý výhled rozpočtu na období 2021 – 2023 byl schválen 
v zastupitelstvu obce dne 11. 12. 2019 usnesením č. 5/9/2018-2022. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výsledek rozpočtového hospodaření obce v roce 2020 
 

PŘÍJMY 
 

Třída Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

% 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 6.616.855,00 5.965.397,35 5.965.397,35 100,00 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY    258.093,00    257.227,42    257.227,42 100,00 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY                0,00                0,00                0,00       0,00 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY      74.000,00  1.196.838,00 1.412.838,00 118,05 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 6.948.948,00 7.419.462,77 7.635.462,77 102,91 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                VÝDAJE 
 

Třída Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

% 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 4.248.948,00 4.406.012,00 3.721,806,09 84,47 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2.700.000,00 2.661.051,00 1.127.485,70 42,37 

C E L K E M   VÝDAJE 6.948.948,00 7.067.063,00 4.849.291,79 68,62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           FINANCOVÁNÍ   
 

Třída Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

% 

8115 Zapojení 
přeb.hosp.min.let(+/-) 

                   0,00 -    352.399,77 - 2.786,170,98 790,63 

FINANCOVÁNÍ CELKEM                    0,00  -     352.399,77 - 2.786.170,98 790,63 

 
 
 



 
Finanční prostředky obce: 
Zůstatek finančních prostředků činil k 31. 12. 2020 na běžných účtech (jedná se 
o účet u Komerční banky, a.s. a ČNB) částku 10.386.481,99 Kč. 
 
Bankovní účty – v Kč 
Komerční banka, a.s. – běžný účet: 
Počáteční stav k 1. 1. 2020                   7.247.730,74 
Konečný stav k 31. 12. 2020                 9.875.724,12 
 
Česká národní banka – běžný účet: 
Počáteční stav k 1. 1. 2020                      367.914,27 
Konečný stav k 31. 12. 2020                    510.757,87 
 
 
Zůstatek finančních prostředků v hotovosti k 31. 12. 2020 – na účtu 261.0100 
činil 62.302,-- Kč. 
 
Obec nečerpala žádný úvěr ani půjčku. 
 
 
Finanční prostředky budou sloužit k zabezpečení výdajů roku 2021. 
Použitím položek 4134 a 4138 – Převody z rozpočtových účtu a z vlastní 
pokladny a použitím položek 5345 a 5348 – Převody vlastním rozpočtovým 
účtům a do vlastní pokladny dochází k nadhodnocení příjmů a výdajů obce (v 
roce 2020 se jedná o částku 216.000,-- Kč). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách: 
 
1) Způsob ocenění: 
Zásoby – v pořizovacích cenách. 
Dlouhodobý majetek  - pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících 
s pořízením. 
Drobný dlouhodobý majetek hmotný – v pořizovací ceně od 2 tis. do 40 tis. Kč. 
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný – v pořizovací ceně od 7 tis. do 60 tis. 
Kč. 
 

Nehmotný dlouhodobý 
majetek 

          Pořizovací cena 
K 1.1.                       K 31.12 
sledovaného          sledovaného   
období                    období 

Přírůstky Úbytky 

Drobný DNM 114.230,--               114.230,--      0,-      0,-- 

Ostatní DNM 226.100,--               226.100,--      0,--      0,-- 

 
Soupis zařazeného DNM (účet 018, 019) – v roce 2020 nedošlo k zařazení 
žádného majetku. 
Soupis vyřazeného DNM (účet 018, 019) – v roce 2020 nedošlo k vyřazení 
žádného majetku. 
 
 

Hmotný dlouhodobý 
majetek 

          Pořizovací cena 
K 1.1.                       K 31.12 
sledovaného          sledovaného   
období                    období 

Přírůstky Úbytky 

Stavby 36.433.766,20           36.433.766,20          0,-       0,-- 

Samostatné movité věci   3.596.914,60                4.686.400,30 1.089.485,70         0,-- 

Drobný dlouhod.movitý majetek   1.677.658,37                1.700.218,85    63.678,98     41.118,5 

Pozemky   4.658.743,10                4.658.743,10       0,-       0,- 

Nedokončený DHM   1.561.141,--                  2.028.141,-- 1.472.190,- 1.037.640,- 

 
Soupis zařazeného DHM (účet 021-stavby) – v roce 2020 nedošlo k zařazení 
žádného majetku. 
Soupis vyřazeného DHM (účet 021-stavby) – v roce 2020 nedošlo k vyřazení 
žádného majetku. 
Soupis zařazeného DHM (účet 022-sam.movité věci) – kuchyňská linka v bytě 
v MŠ za 51.845,70 Kč a hasičské auto Ford Transit za 1.037.640,-- Kč. 
Soupis vyřazeného DHM (účet 022-sam.movité věci) – v roce 2020 nedošlo 
k vyřazení žádného majetku. 
Soupis zařazeného DDHM (účet 028) – kontejner platový černý za 7.756,10 Kč, 



vestavná trouba za 6.934,-- Kč, varná deska za 5.409,40 Kč, vestavná myčka za 
11.411,-- Kč, vestavný odsavač par za 2.892,60 Kč, křovinořez za 13.890,-- Kč a 
4x koš na psí exkrementy celkem za 15.385,88 Kč. 
Soupis vyřazeného DDHM (účet 028) – kontejner na odpad u hřbitova za 
4.258,--Kč, křovinořez za 9.563,-- Kč, kuchyňská linka v bytě v MŠ za 4.390,-- Kč 
a notebook za 22.907,50 Kčú. 
Pozemky (účet 031) v roce 2020 nedošlo k nákupu ani prodeji žádného 
pozemku. 
Pozemky zatížené věcným břemenem jsou vedeny na samostatných účtech dle 
kultury pozemku. 
Nedokončené investice (účet 042) 
Zůstatek na účtu 042 k 31. 12. 2020 se skládá z kanalizace 2.012.961,-- Kč a 
hasičárny 15.730,-- Kč. V roce 2020 došlo k přírůstku ve výši 467.550,-- Kč u 
kanalizace a u nákupu hasičského auta ve výši 1.037.640,-- Kč. Hasičské auto 
bylo převedeno samost.movitých věcí (účet 022) ve výši 1.037.640,-- Kč. 
 
2) Změny ve způsobu oceňování: nenastaly 
 
3) Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy na základě „Zásad 
obce Radkovice u Hrotovic pro odpisování dlouhodobého majetku“ 
sestavených dle ČÚS 708. 
 
4) Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu: nebyla žádná platba v cizí 
měně. 
 
5) Pohledávky k 31. 12. 2020: účet 311 – odběratelé – 2.119,-- Kč. 
 
6) Závazky k 31. 12. 2020:  závazky z mezd (účty 331,336,337,342) v celkové 
částce 96.319,-- Kč, ostatní krátkodobé závazky (účet 378) ve výši 740,-- Kč. 
 
7) Závazky nevedené v účetnictví: obec nemá závazky, které nejsou uvedeny 
v účetnictví. 
 
8) Zálohy: - poskytnuté provozní zálohy (účet 314) v částce 115.890,-- Kč 
                   - krátkodobě přijaté zálohy (účet 324) v částce 12.912,-- Kč 
 
9) Majetek zatížený zástavním právem: obec nemá žádný majetek zatížený 
zástavním právem. 
 
10) Majetek vložený do hospodaření:  



Vodovody a kanalizace (dobrovolný svazek obcí) – 2x vodovod celkem 
v hodnotě 1.763.752,96 Kč (vedeno v podrozvahové evidenci). 
Majetek Mateřské školy Radkovice u Hrotovic, příspěvkové organizace, 
v hodnotě 470.788,32 Kč (vedeno v podrozvahové evidenci). 
 
11) Poskytnuté dotace a dary: 
Obec Radkovice u Hrotovic poskytla v roce 2020 příspěvky a dary v celkové výši 
178.350,-- Kč. 
- v rámci individuálních dotací a darů na činnost spolků a organizací ve výši  
  97.350,-- Kč 
- u příležitosti narození dítěte byly poskytnuty dary ve výši 35.000,-- Kč 
- rodičům školáků byly poskytnuty dary ve výši 46.000,-- Kč 
 
12) Přijaté transfery (dotace): 
Přijaté transfery ze státního rozpočtu a od ostatních rozpočtů. 
 
Neinvestiční transfery: 
Pol. 4111 – ÚZ 98193 – Účel.dotace na volby do Senátu                 19.588,-- Kč 
Pol. 4111 – ÚZ 98024 – Jednoráz.příspěvek obcím                         421.250,-- Kč 
Pol. 4112 -  ÚZ 00000 – Neinvest.transfer ze SR                                74.000,-- Kč 
Pol. 4116 – ÚZ 13101 – Aktivní politika zaměstnanosti                  105.000,-- Kč 
Pol. 4122 –                      Neinvest.transfery od kraje                       127.000,-- Kč 
 
Investiční transfery: 
Pol. 4216 – ÚZ 14984 – Ostat. invest. přij. transf. ze SR                 450.000,-- Kč 
 
13) Přijaté dary: 
Žádné přijaté dary v roce 2020 nebyly. 
 
14) Členství: 
Vodovody a kanalizace, Svazek obcí pro komunální služby, Dobrovolné sdružení 
regionu Hrotovicka, Energoregion 2020, Svaz měst a obcí České republiky.   
 
 
 
 
 
 
 
 



Majetek a hospodaření příspěvkové organizace 
 

Mateřská škola Radkovice u Hrotovic, příspěvková organizace, IČO: 70981051 
 
Náklady celkem:                                                2.372.453,93 Kč 
Výnosy celkem:                                                  2.372.460,05 Kč 
 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti:                        6,12 Kč 
 
Schválený neinvestiční příspěvek MŠ Radkovice na rok 2020 - 300.000,-- Kč. 
Poskytnutý neinvestiční příspěvek ve výši 300.000,-- Kč.    
 
Výkaz zisku a ztráty – v Kč 
 
Č.účtu   název                                                           2020                               2019   
501        Spotřeba materiálu                           124.911,84                        139.018,80 
502        Spotřeba energie                               147.648,11                        118.047,57 
511        Opravy a udržování                             24.780,--                               4.966,-- 
518        Ostatní služby                                       55.266,46                          44.018,11 
521        Mzdové náklady                              1.464.308,--                      1.291.733,-- 
524        Zákonné sociální pojištění                478.423,--                          436.778,-- 
525        Jiné sociální pojištění                             7.467,--                               5.206,-- 
527        Zákonné sociální náklady                    39.345,46                           29.386,-- 
558        Náklady z DDM                                     26.316,06                           34.358,-- 
549        Ostatní náklady z činnosti                     3.988,--                              1.158,-- 
Celkem náklady (třída 5)                             2.372.453,93                    2.104.669,48 
 
Č.účtu    název                                                            2020                             2019     
602         Výnosy z prodeje služeb                     83.147,--                         107.006,-- 
648         Čerpání fondů                                                 0,--                             4.000,-- 
649         Ostatní výnosy z činnosti                       2.706,05                                  4,45 
672         Výnosy z transferů                          2.286.607,--                      1.993.661,-- 
Celkem výnosy (třída 6)                                2.372.460,05                    2.104.671,45 
 
HV před zdaněním (6-5)                                 +            6,12                    +              1,97  
 
 
 
 
 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
obce Radkovice u Hrotovic 

 
Přezkoumání hospodaření obce Radkovice u Hrotovic za rok 2020 proběhlo na 
základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí  dne 26. května 2020. Pověření k přezkoumání 
hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumání hospodaření vydal vedoucí 
odboru kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina Jihlava. 
 
C. Závěr zprávy 
 
I.    Při přezkoumání hospodaření obce Radkovice u Hrotovic za rok 2020 
      nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 
II.   Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou  
       mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
       Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která by 
       mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištění při přezkoumání hospodaření: 
Poměrový ukazatel                                                            Hodnota ukazatele 
Podíl pohledávek na rozpočtu                                                       0,03 % 
Podíl závazků na rozpočtu                                                              1,31 % 
Podíl zastavěného majetku na celkovém majetku                     0,00 % 
Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům                                        1,15 % 
Ukazatel likvidity                                                                            15,22  
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky)     0,00 % 
 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Přílohy: 
1) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, 
dobrovolných svazků obcí a regionálních rad FIN 2-12 k 31. 12. 2020 
2) Výkaz zisku a ztráty za rok 2020 
3) Rozvaha za rok 2020 
4) Příloha k účetní závěrce za rok 2020 
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Radkovice u Hrotovic za 
rok 2020 



 
Všechny výše uvedené přílohy jsou dostupné k nahlédnutí v plném rozsahu na 
webu obce a v kanceláři Obecního úřadu v Radkovicích u Hrotovic. 
 
 
 
Vypracovala: Ladislava Oravcová, účetní obce 
 
Statutární zástupce: Ing. Milan Hlouch, starosta obce 
 

Schváleno v ZO dne 28. 6. 2021 usnesením č. 5/17/2018-2022. 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na kamenné i elektronické úřední desce 

obce dne 8. 6. 2021 a sejmut dne 30. 6. 2021. 

 


